СОВЕТ ДЕПУТАТОВ _______________ ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ N ____

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,

НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ________________ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Совет депутатов ___________ поселения Краснинского района Смоленской области решил:

1. Утвердить размеры арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности ___________ поселения Краснинского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Краснинский край".

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

4. Настоящее решение разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Краснинский район» Смоленской области в разделе «Поселения района».

Приложение

Утверждены

решением

Совета депутатов

________ поселения

Краснинского района

Смоленской области

от ________ N ____

РАЗМЕРЫ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ______________
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

	N п/п
	Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов
	Размеры арендной платы (в процентах от кадастровой стоимости земельного участка)

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, предоставленные физическим лицам и (или) их объединениям для садоводства, огородничества, животноводства, ведения личного подсобного хозяйства

	2.
	Земельные участки, предоставленные для сельскохозяйственного использования

	3.
	Земельные участки, предоставленные под объекты образования, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозные объекты

	4.
	Земельные участки, предоставленные для размещения гаражей

	5.
	Земельные участки, предоставленные под строительство жилых домов многоэтажной и повышенной этажности застройки

	6.
	Земельные участки, предоставленные под индивидуальное жилищное и дачное строительство

	7.
	Земельные участки, предоставленные для целей благоустройства

	8.
	Земельные участки, предоставленные под объекты промышленного назначения, объекты коммунального хозяйства, объекты транспорта, связи (за исключением земельных участков, предоставленных под автозаправочные и газонаполнительные станции, предприятия автосервиса, объекты дорожного сервиса, гаражи и автостоянки, разработку полезных ископаемых, сооружения связи)

	9.
	Земельные участки, предоставленные под объекты административно-управленческого, общественного назначения

	10.
	Земельные участки, предоставленные для размещения магазинов, торгово-бытовых комплексов, рынков, объектов общественного питания, бытового обслуживания населения

	11.
	Земельные участки, предоставленные под автостоянки, парковки транспортных средств

	12.
	Земельные участки под объектами организаций, предприятий и учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения:

	- из категории земель населенных пунктов;

	- из других категорий земель

	13.
	Земельные участки, предоставленные под предприятия автосервиса, объекты дорожного сервиса:

	- из категории земель населенных пунктов;

	- из других категорий земель

	14.
	Земельные участки, предоставленные под автозаправочные и газонаполнительные станции

	15.
	Земельные участки, предоставленные для разработки полезных ископаемых

	16.
	Земельные участки, предоставленные под объекты наружной рекламы

	17.
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений связи

	18.
	Земельные участки, предоставленные под склады, ангары

	19.
	Земельные участки, предоставленные для размещения таможенно-логистических комплексов

	20.
	Земельные участки, предоставленные для размещения свалок бытовых отходов, а также подъездных путей к свалкам бытовых отходов

	21.
	Земельные участки, предоставленные для озеленения